ПРОТОКОЛ   З А С Е Д А Н И Я
совета по развитию предпринимательства при администрации муниципального образования город Армавир

3 марта 2015 года									               № 1

Председательствующий: Титов Николай Иванович, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в муниципальном образовании город Армавир
Секретарь Е.А. Лавренцова
Всего в составе совета 30 членов
В заседании приняло участие 20 членов совета.
Кворум имеется.
Присутствовали:
Члены совета:
	Миропольцева
Надежда Владимировна
	-
	заместитель главы муниципального образования город Армавир;

	Абелян
Акоп Сарибекович

	-
	проректор по науке и инновациям ЧОУ ВПО «Северо-Кавказский институт бизнеса, инженерных и информационных технологий»;

Аксаева
Ирина Евгеньевна

-

ректор ЧОУ ВПО «Северо-Кавказский институт бизнеса, инженерных и информационных технологий», член Краснодарского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в муниципальном образовании город Армавир;

	Гейко
Андрей Викторович
	-
	арбитражный управляющий, депутат Армавирской городской Думы;

	Дегтярев
Николай Анатольевич
	-
	президент Краснодарской краевой общественной организации «Центр по защите прав предпринимателей, развитию малого и среднего бизнеса «Предприниматели Кубани»;

	Дервоед
Александр Михайлович
	-
	индивидуальный предприниматель;

Ившин
Алексей Владимирович

-

начальник правового управления администрации муниципального образования город Армавир;

	Искияев
Борис Анухович

	-
	директор ООО «Прогресс-М»;

	Мазалова
Марина Александровна
	-
	начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования город Армавир;

	Муратов
Алексей Юрьевич

	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Маслова
Наталья Юрьевна

	-
	начальник управления экономического развития администрации муниципального образования город Армавир;

	Отчалко
Виктор Петрович

	-

-
	генеральный директор исполнительной дирекции союза предпринимателей и работодателей муниципального образования город Армавир;

	Першина
Надежда Михайловна

	-
	генеральный директор ООО «Гефест-21»;

	Помитун
Ирина Леонидовна
	-
	начальник отдела потребительского рынка и услуг администрации муниципального образования город Армавир;

	Сосунова
Елена Викторовна

	-
	индивидуальный предприниматель, депутат Армавирской городской Думы;

	Степанян
Вячеслав Баширович
	-
	исполнительный директор Краснодарской региональной общественной организации «Лига предпринимателей малого и среднего бизнеса»;

	Третьяков
Сергей Васильевич

	-

	председатель Армавирской межрайонной торгово-промышленной палаты;

	Федорова
Людмила Рафаиловна

	-
	директор ООО «Аруна».

	Приглашенные:

Шагинова
Наталья Владимировна

-

заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 13 по Краснодарскому краю;

	Чмож
Дмитрий Геннадьевич

	-
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Армавир;

	Лаврикова
Галина Григорьевна

	-
	руководитель ГКУ КК «Центр занятости населения»;

	Иванов
Андрей Игоревич
	-
	главный инженер ОАО «Армавиргоргаз»;

	Горюшкина
Татьяна Федоровна
	-
	помощник прокурора города Армавира.

Проект ПОВЕСТКИ ДНЯ:

	1. О порядке получения технических условий на газификацию коммерческих объектов и жилых строений, расположенных на территории муниципального образования город Армавир.
Информирует:
ИВАНОВ Андрей Игоревич – главный инженер ОАО «Армавиргоргаз»
ЧМОЖ Дмитрий Геннадьевич – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Армавир.
2. Об оказании информационной, консультационной и финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Армавир в 2014 году.
Информирует:
ЛАВРЕНЦОВА Елена Александровна – начальник отдела по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестициям управления экономического развития администрации муниципального образования город Армавир.
3. О предложениях по поддержке существующего бизнеса и импортозамещению.
Информирует:
ДЕГТЯРЕВ Николай Анатольевич – президент ККОО «Центр по защите прав предпринимателей, развитию малого и среднего бизнеса «Предприниматели Кубани».
4. Об изменениях в налоговом законодательстве, вступающих в силу с 2015 года.
Информирует:
ШАГИНОВА Наталья Владимировна - заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 13 по Краснодарскому краю.
5. О реализации дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации.
Информирует:
ЛАВРИКОВА Галина Георгиевна – руководитель ГКУ КК «Центр занятости населения».
6. О предоставлении в органы государственной статистики годовой (финансовой) бухгалтерской отчетности за 2014 год.
Информирует:
ЛАВРЕНЦОВА Елена Александровна – начальник отдела по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестициям управления экономического развития администрации муниципального образования город Армавир.
7. Разное:
- о проведении Всероссийской недели охраны труда;
- Российско-Китайский форум-2015 «Большие возможности малого и среднего бизнеса».
Информирует:
ЛАВРЕНЦОВА Елена Александровна – начальник отдела по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестициям управления экономического развития администрации муниципального образования город Армавир.
8.Обсуждение вопросов на очередное заседание Совета.

УТВЕРЖДЕННАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке получения технических условий на газификацию коммерческих объектов и жилых строений, расположенных на территории муниципального образования город Армавир.
Информирует:
ИВАНОВ Андрей Игоревич – главный инженер ОАО «Армавиргоргаз»
ЧМОЖ Дмитрий Геннадьевич – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Армавир.
2. Об оказании информационной, консультационной и финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Армавир в 2014 году.
Информирует:
ЛАВРЕНЦОВА Елена Александровна – начальник отдела по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестициям управления экономического развития администрации муниципального образования город Армавир.
3. О предложениях по поддержке существующего бизнеса и импортозамещению.
Информирует:
ДЕГТЯРЕВ Николай Анатольевич – президент ККОО «Центр по защите прав предпринимателей, развитию малого и среднего бизнеса «Предприниматели Кубани»,
АКСАЕВА Ирина Евгеньевна - ректор ЧОУ ВПО «Северо-Кавказский институт бизнеса, инженерных и информационных технологий», член Краснодарского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в муниципальном образовании город Армавир.
4. Об изменениях в налоговом законодательстве, вступающих в силу с 2015 года.
Информирует:
ШАГИНОВА Наталья Владимировна - заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 13 по Краснодарскому краю.
5. О реализации дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации.
Информирует:
ЛАВРИКОВА Галина Георгиевна – руководитель ГКУ КК «Центр занятости населения».
6. О предоставлении в органы государственной статистики годовой (финансовой) бухгалтерской отчетности за 2014 год.
Информирует:
ЛАВРЕНЦОВА Елена Александровна – начальник отдела по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестициям управления экономического развития администрации муниципального образования город Армавир.
7. Разное:
- о проведении Всероссийской недели охраны труда;
- Российско-Китайский форум-2015 «Большие возможности малого и среднего бизнеса».
Информирует:
ЛАВРЕНЦОВА Елена Александровна – начальник отдела по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестициям управления экономического развития администрации муниципального образования город Армавир.
8.Обсуждение вопросов на очередное заседание Совета.

Регламент заседания:
основное выступление 5 минут
выступление в прениях 2 минуты

1. СЛУШАЛИ:
Иванова А.И. – сообщил о порядке получения технических условий на газификацию коммерческих объектов и жилых строений, расположенных на территории муниципального образования город Армавир (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Н.И. Титов, Д.Г. Чмож, В.Б. Степанян, Н.А.Дегтярев.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению,
- информацию довести до широких предпринимательских кругов,
- рекомендовать ОАО «Армавиргоргаз» ежемесячно направлять в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Армавир информацию по мотивированным отказам в выдаче технических условий на газификацию объектов,
- поручить управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Армавир (Чмож):
проводить анализ информации, поступающей из ОАО «Армавиргоргаз» по мотивированным отказам в выдаче технических условий на газификацию объектов,
о результатах проведенного анализа за первое полугодие 2015 года проинформировать на заседании совета,
	разместить в печатных СМИ информацию о правилах подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения;

2. СЛУШАЛИ:
Лавренцову Е.А. – сообщила об оказании информационной, консультационной и финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Армавир в 2014 году (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Н.И. Титов, Н.В. Миропольцева, Н.Ю. Маслова, А.В. Гейко, И.Е. Аксаева, Г.Г. Лаврикова.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению,
- информацию довести до широких предпринимательских кругов,
- поручить управлению экономического развития администрации муниципального образования город Армавир (Маслова):
разместить информацию об оказании информационной, консультационной и финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на официальном сайте администрации муниципального образования город Армавир,
провести анализ выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город Армавир за 2014 год,
- поручить отраслевым органам администрации муниципального образования город Армавир (Помитун, Каракашев, Чемеричко, Баскаль, Сороколетова, Маслова) проводить работу по информированию о формах поддержки среди субъектов предпринимательства по курируемым направлениям.

3. СЛУШАЛИ:
Дегтярева Н.А. , Аксаеву И.Е.- сообщили о предложениях по поддержке существующего бизнеса и импортозамещению (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Н.И. Титов, Н.В. Миропольцева, Н.Ю. Маслова, А.В. Гейко, И.Е. Аксаева, В.Б. Степанян, А.С. Абелян, Е.В. Сосунова.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:
Шагинову Н.В. - сообщила об изменениях в налоговом законодательстве, вступающих в силу с 2015 года (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Н.И. Титов, Н.В. А.В. Гейко, В.Б. Степанян, Н.М. Першина.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению.
- информацию довести до широких предпринимательских кругов.

5. СЛУШАЛИ:
Лаврикову Г.Г. - сообщила о реализации дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Н.И. Титов, В.Б. Степанян.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению.
- информацию довести до широких предпринимательских кругов.

6. СЛУШАЛИ:
Лавренцову Е.А. – сообщила о предоставлении в органы государственной статистики годовой (финансовой) бухгалтерской отчетности за 2014 год (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
А.В. Гейко, Н.Ю. Маслова.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению.
- информацию довести до широких предпринимательских кругов.

7. СЛУШАЛИ:
Лавренцову Е.А. – сообщила о проведении Всероссийской недели охраны труда (информация прилагается).

[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛИ:
Н.И.Титов.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению;
- поручить управлению экономического развития администрации муниципального образования город Армавир (Маслова) разместить в печатных СМИ информацию о проведении Всероссийской недели охраны труда.

Лавренцову Е.А. – сообщила о Российско-Китайском форуме-2015 «Большие возможности малого и среднего бизнеса» (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Н.И. Титов.

РЕШИЛИ:
- принять к сведению.
- информацию довести до предпринимательских кругов.

8. Вопросы для вынесения на заседания Совета:

ВЫСТУПИЛИ:
Н.И. Титов.

РЕШИЛИ:
- вопросы для вынесения на очередное заседание совета направлять в письменной форме в президиум совета.

Заместитель председателя совета                                                        Н.И. Титов

Секретарь совета                                                                           Е.А.Лавренцова